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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Godkendt

 



Punkt 2: Strategi for IT-Klynge

18/33261

Resumé

I Esbjerg Kommune er linjerne for kommunens Vision 2025 og Strategi for Vækst frem mod 2025 ved at blive lagt. 7
arbejdsgrupper, som skulle bidrage med forslag til mål og indsatser indenfor hver sit område har været etableret, herunder
også for ”IT-klynge”.

 

Arbejdsgruppen for ”IT-klynge” har udarbejdet oplæg til strategi og den videre proces på kort og langt sigt. Gruppens
udgangspunkt for strategien har været erfaringerne fra arbejdet med etableringen af et stort hyperscale-datacenter i
kommunen, et co-location-datacenter, samt det snarlige transatlantiske fiberkabel nord for Esbjerg.

 

Fokus i strategien er på, hvordan Esbjerg fastholder, skaber og udnytter de synergier og effekter som følger heraf. Oplæg
til ”Vækststrategi – IT Klynge” indeholder både det korte og lange sigt, og beskriver med udgangspunkt i tre faktorer den
grundlæggende platform for IT-udviklingen – ”data, datacentre og infrastruktur”, hvordan der kan og skal arbejdes videre.
På den korte bane skal strategiens anbefalinger til indsatser hurtigst muligt omsættes til prioriterede initiativer. Nogle
initiativer er allerede iværksat f.eks. Taskforce og Analyse af strøm til Esbjerg, mens andre initiativer som
Markedsføringsmateriale, dialog med igangværende projektejere og nedsættelse af arbejdsgruppen som advisory board
anbefales igangsat i et samarbejde mellem Teknik & Miljø og Business Esbjerg, som inddrager relevante aktører i
processen.

 

Det anbefales, at strategien udgør og får status som Esbjergs strategi for det videre arbejde med tiltrækning af datacentre
og etablering af IT-klynge; ”Esbjerg – Nordeuropas digitale knudepunkt”.

Sagsfremstilling

I Esbjerg Kommune er linjerne for kommunens vision 2025 og Strategi for Vækst frem mod 2025 ved at blive lagt. Der er
nedsat 7 arbejdsgrupper, som har bidraget med forslag til mål og indsatser indenfor hver sit område. De 7 områder er:

 

Brand og bosætning

Uddannelse

Arbejdskraft

Turisme

Energi til vækst

Iværksættere og nye virksomheder

IT-klynge.

 

I forhold til ”IT-klynge” blev en arbejdsgruppe nedsat bestående af Hans Kjær, Jesper Schlüter, Morten Harder, Niels
Pedersen, Karsten Rieder (Business Esbjerg), Mikael Simonsen (Business Esbjerg), Jens Rebsdorf-Gregersen (Rambøll),
Svend Aage Christensen (COWI), Jørn Thorgård (Invest in Denmark), Kristian Freiesleben (SE), Claus Kvist (Mentor
IT), Peter Jørgensen (Workpoint) og Christian Udby Olesen (Din Forsyning). Gruppen er mødtes to gange den 10. januar
og 22. januar.

 



Gruppens udgangspunkt har været den forventede etablering af et stort hyperscale-datacenter i Esbjerg Kommune, et co-
location-datacenter, samt etablering af et transatlantisk fiberkabel nord for Esbjerg og, hvordan Esbjerg fastholder, skaber
og udnytter de synergier og effekter som følger heraf. Det er nemlig afgørende, at der arbejdes hurtigt og fokuseret på at
få det bedste ud af disse relativt markante nye tiltag i området. Her tænkes blandt andet på mulighed for at tiltrække nye
virksomheder til området, etablering af flere arbejdspladser indenfor IT-sektoren og generelt at udnytte den positive
opmærksomhed, som store tiltag giver til at positionere Esbjerg området stærkere på landkortet.

 

Oplæg til ”Vækststrategi – IT Klynge” er en strategi for den videre udvikling af området på kort og langt sigt, og tager sit
udspring i datacentre og de internationale fiberforbindelser placeret i Esbjerg. Dermed bliver hosting, processing og
transport af data områdets kernekompetencer. Der skal arbejdes for at få flere IT-virksomheder til at placere aktivitet i
Esbjerg området. Grundlaget herfor, og for at skabe yderligere følgeforretninger, er der tre faktorer, som er den
grundlæggende platform for IT-udviklingen. Disse er data, datacentre og infrastruktur, som skal ses i en indbyrdes
sammenhæng, som danner grundlag for udvikling af forskellige følgeindustrier som for eksempel softwareudvikling,
energioptimering- og anvendelse, datalogistik, håndtering af digitalt affald, datasikkerhed, testmiljøer-/centre m.m.

 

 

 

Oplæg til ”Vækststrategi – IT Klynge” bringes videre i arbejdet med den samlede vækststrategi og anbefales herudover, at
få status som Esbjergs strategi for det videre arbejde med tiltrækning af datacentre og etablering af IT-klynge; ”Esbjerg –
Nordeuropas digitale knudepunkt”. Teknik & Miljø er tovholder på strategien og det anbefales, at den nedsatte gruppe
etableres som advisory board og sparringspartnere for det videre arbejde. Advisory Boardet kan suppleres med for
eksempel uddannelsesinstitutioner og eksterne – også internationale – aktører.

 

På den korte bane skal strategiens anbefalinger til indsatser hurtigst muligt omsættes til prioriterede initiativer, og der skal
laves en køreplan. Nogle initiativer er allerede iværksat for eksempel Taskforce og Analyse af strøm til Esbjerg, mens
andre initiativer som Markedsføringsmateriale, dialog med igangværende projektejere og nedsættelse af Advisory Boardet
anbefales igangsat i et samarbejde mellem Teknik & Miljø og Business Esbjerg, som inddrager relevante aktører i
processen.

 

Nærværende sagsfremstilling og indstilling om drøftelse og godkendelse af vedlagte strategi fremlægges ligeledes for
Business Esbjergs bestyrelse.

 

Implementeringen af ”Strategi for IT-klynge” sker med opmærksomhed på samarbejdet, der er ved at starte i Business
Region Esbjerg (BRE) mellem Varde, Tønder og Esbjerg. Aktuelt er BRE ved at beskrive opgaverne, der skal løses i
fællesskab fremadrettet.

Økonomi



I forbindelse med budget 2020 er indmeldt budgetønske (S6) om 1 årsværk á 600.000 kr. til at imødekomme det stigende
antal komplekse sager, der kræver en særligt koordineret indsats i processen fra tilvejebringelse af relevante arealer over
lokalplan til en senere byggegodkendelse og myndighedsbehandling. Indsatsen er oftest koordineret med kommunens
eksterne samarbejdspartnere som for eksempel Business Esbjerg, Invest in Denmark, Din Forsyning samt øvrige
interesseorganisationer m.fl.

 

Årsværket skal herudover bruges til at understøtte målretningen af kommunes arealudvikling, så både kommunens
eksisterende bolig- og arealmasse og nye strategiske opkøb er afstemt i forhold til de fremadrettede
byudviklingsstrategier. Den langt større målrettethed skal ligeledes bruges til at motivere byens nuværende investorer og
tiltrække nye eksterne investorer i at investere i byen.

Kompetencer

Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at oplæg til ”Strategi for IT-klynge” godkendes og arbejdet igangsættes,
herunder etablering af advisory board.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Godkendt

 

Bilag

Strategi for IT-klynge



Punkt 3: Dialog om aktiviteter og lejemål i Skolegade 33 (Ting- og
Arresthuset)

19/10136

Resumé

Business Esbjerg og Esbjerg Kommune har indledt en dialog om lejemålet i Skolegade 33 (Ting- og Arresthuset). Årsagen
er, at Business Esbjerg har tilkendegivet, at de påtænker at opsige lejemålet, der i dag huser VisitEsbjergs velkomstcenter.
Ønsket om at opsige lejemålet skal bl.a. ses i sammenhæng med den budgetlagte besparelse på erhvervsfremmeindsatsen
fra 2020 og frem, men Business Esbjerg vurderer også, at lejemålet i Skolegade generelt set er for stort til de nuværende
aktiviteter på adressen. Business Esbjerg har udarbejdet et notat, der skitserer alternative placeringsmuligheder for
velkomstcentret i Esbjerg (vedlagt som bilag).

 

Direktionen foreslår, at Økonomiudvalget drøfter konsekvenserne af, at Business Esbjerg påtænker at opsige lejemålet i
Skolegade. I den forbindelse lægges der dels op til en drøftelse af alternative placeringsmuligheder med baggrund i
notatet fra Business Esbjerg, dels en drøftelse af, om der skal ske en reduktion af det kommunale tilskud til Business
Esbjerg svarende til værdien af det fraflyttede lejemål. Behovet for at drøfte størrelsen af det kommunale tilskud skal ses i
sammenhæng med, at Esbjerg Kommune er primære lejer af lejemålet i Skolegade. Hvis Business Esbjerg opsiger
lejemålet vil kommunen derfor være nødsaget til at overtage huslejeforpligtelsen, medmindre lejemålet kan fremlejes til
anden side. Esbjerg Kommunes lejeaftale med ”Ting- og Arresthus Fonden i Esbjerg” kan tidligst opsiges med virkning
fra 1. september 2033.

Sagsfremstilling

I forlængelse af den omfattende renovering af Ting- og Arresthuset i september 2013, har Esbjerg Kommune indgået en
20-årig fremlejeaftale med Ting- og Arresthus Fonden. Det lejede består af hele stueetagen i Tinghuset (ca. 280 m²), samt
et kælderareal på ca. 84m². Lejemålet er fremlejet af kommunen til Business Esbjerg. Business Esbjerg bruger bl.a.
lejemålet til VisitEsbjergs velkomstcenter. (Herudover har Esbjerg Kommune indgået yderligere en fremlejeaftale med
Ting- og Arresthus Fonden, der omfatter den resterende del af Tinghuset samt Arresthuset til SSP-medarbejdere,
Natteravnene og vielser). Business Esbjerg betaler en husleje på ca. 295.890 kr. om året (ex. moms) for det fremlejede
areal. Beløbet afregnes direkte med Ting- og Arresthus Fonden sammen med påløbne forbrugsafgifter.

 

Fremlejeaftalen mellem Esbjerg Kommune og Business Esbjerg blev indgået i oktober 2013. Aftalen fastlægger, at

Business Esbjerg kan opsige lejemålet i Skolegade 33 med et varsel på 6 måneder til fraflytning den 1. i en måned (§4 i
lejeaftalen). Hvis Business Esbjerg opsiger lejemålet, vil Esbjerg Kommune skulle overtage huslejen, da lejeaftalen er
uopsigelig fra kommunens side indtil 1. september 2033.

 

 

Esbjerg Kommunes fremlejeaftale med Ting- og Arresthus Fonden giver mulighed for, at Esbjerg Kommune kan fremleje
lejemålet til anden side. Dette forudsætter dog, at de aktiviteter, som lejer skal udøve, ligger indenfor Fondens formål.
Ting- og Arresthus Fonden er en erhvervsdrivende fond, der har til formål at foretage vedligeholdelse, udlejning og drift
af Ting- og Arresthuset på Torvet i Esbjerg, således at huset kan tjene som Byens Hus, ved at stille faciliteter til rådighed
for organisationer, møder, receptioner, mindre konferencer, udstillinger samt formidle byens og områdets tilbud af
kulturel, turistmæssig og erhvervsmæssig karakter.

 

Der er således visse begrænsninger i kommunens muligheder for at fremleje lejemålet til anden side, herunder
eksempelvis i forhold til lejere, der ønsker at drive en butik eller et andet liberalt erhverv på adressen. Lejemålet vil dog
med stor sandsynlighed kunne anvendes til andre kommunale formål. Direktionen har imidlertid ikke mulighed for at
anvise finansiering til den øgede huslejeudgift, og generelt forsøger kommunen også at samle sine aktiviteter på færre m2
for at nedbringe udgifterne til husleje og forbrugsafgifter mest muligt.



 

Business Esbjerg har udarbejdet et notat, der skitserer alternative placeringsmuligheder for velkomstcentret i Esbjerg. I
denne sammenhæng har Business Esbjerg kigget på to modeller for, hvordan man kan sikre serviceringen af gæsterne i
velkomstcentret fremadrettet, såfremt lejemålet i Skolegade fraflyttes. De to modeller er Esbjerg Hovedbibliotek og
Fiskeri- og Søfartsmuseet. Det er Business Esbjergs vurdering, at både Hovedbiblioteket og Fiskeri- og Søfartsmuseet kan
løfte opgaven. Det vurderes samlet set, at Hovedbiblioteket vil være den bedste løsning pga. længere åbningstider og
kernekompetencer indenfor formidling.

 

Den nuværende driftsaftale mellem Business Esbjerg og Esbjerg Kommune blev indgået i december 2016, og løber frem
til 31. december 2021. Det fremgår af aftalen, at ”Business Esbjerg forpligter sig til at gennemføre aktiviteter til fremme
af turismeudviklingen, og til at drive og udvikle turistbureauer/velkomstcentre i Ribe og Esbjerg”. Hvis lejemålet i
Skolegade opsiges uden en regulering af det kommunale tilskud, vil omlægningen være at sidestille med et øget
kommunal tilskud. Hvis Økonomiudvalget vælger at reducere i tilskuddet, skal der dog tages højde for, at Business
Esbjerg også vil have udgifter til drift af velkomstcentret på de 2 alternative adresser.

Kompetencer

Økonomiudvalg

Indstilling

Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget drøfter konsekvenserne af, at Business Esbjerg påtænker at opsige lejemålet i
Skolegade 33, herunder mulighederne for alternative placeringer af velkomstcentret i Esbjerg, og en eventuel reduktion af
det kommunale tilskud til Business Esbjerg.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Økonomiudvalget drøftede sagen.

Bilag

Notat fra Business Esbjerg - Flytning af VisitEsbjerg (final)



Punkt 4: 6-by nøgletal 2019

18/26731

Resumé

Hvert andet år udgives der en nøgletalsrapport mellem 6-byerne (Randers, Aalborg, Odense, Aarhus, København og
Esbjerg). I juni 2019 blev 6-by rapporten sendt til byrådet.

Sagsfremstilling

Rapporten indeholder en række nøgletal for økonomi og aktiviteter inden for de serviceområder kommunerne dækker,
herunder:

 

-         Dagpasning

-         Skoleområdet

-         Kultur

-         Sundhed

-         Ældre

-         Beskæftigelse

-         Det specialiserede socialområde

 

Data baserer sig på aktivitets- og regnskabstal for 2018.

 

Udvalgte dele af nøgletalsrapporten gennemgås på mødet sammen med en beskrivelse af ressourcepresset generelt i
kommunen.

Kompetencer

Økonomiudvalg

Konsekvenser for andre udvalg

Rapporten dækker alle kommunens udvalg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Taget til efterretning.

 

Bilag

Ressourcepres i Esbjerg Kommune



Punkt 5: Forslag til ny kulturpolitik på baggrund af høring

18/1763

Resumé

Der er nu udarbejdet et forslag til en kulturpolitik, som Byrådet skal godkende.

Politikken er udarbejdet i perioden maj 2018 til maj 2019.

 

Med kulturpolitikken er der nu et fælles afsæt for de kommende års udfoldelse af Esbjerg Kommunes kulturelle indsatser.

 

I kulturpolitikken er samarbejdet mellem mange forskellige aktører centralt. Politikken har til formål at styrke kulturen til
gavn og glæde for den enkelte borger og kommunen som helhed.

 

Kulturpolitikken er blevet til gennem en involverende proces, hvor en lang række kulturelle aktører og interessenter har
bidraget.

 

Efter endt høring er de indkomne forslag blevet gennemgået og er nu indarbejdet i dette forslag til kulturpolitik.

Sagsfremstilling

Forslaget til en ny kulturpolitik er udarbejdet med en bred involvering af politikere, fagpersoner, ledere og medarbejdere i
Børn & Kultur samt repræsentanter fra kommercielle og ikke kommercielle kulturinstitutioner i Esbjerg Kommune. Disse
aktører har deltaget i to workshops.

 

D. 24. maj 2018 blev der afholdt en workshop, hvor formålet var at arbejde med vision og retning for politikken.
Resultatet af workshoppen blev 15 temaer, som efterfølgende blev bearbejdet af styregruppen. De bearbejdede forslag
blev præsenteret for Kultur & Fritidsudvalget.

 

Materialet dannede baggrund for endnu en workshop d. 20. december 2018. På workshoppen blev der arbejdet konkret
med målene til kulturpolitikken. Målene fra denne workshop blev behandlet i styregruppen og medtaget i det forslag til en
kulturpolitik, som blev sendt i høring i perioden 25. marts til 10. maj 2019.

 

Kulturpolitikken blev sendt i høring hos en bred vifte af interessenter og har desuden ligget offentlig tilgængelig på
kommunens hjemmeside.

 

De indkomne høringsforslag er blevet drøftet i styregruppen, og elementer fra høringsforslagene er indarbejdet i
kulturpolitikken. De samlede høringssvar samt oversigt over hovedpointer fra høringssvar fremgår af bilagene. På denne
baggrund sendes kulturpolitikken til politisk godkendelse.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet.

Høring



Der er gennemført høring af kulturpolitikken i perioden 25. marts – 10. maj 2019.

Vurdering herunder alternativer

Det anbefales, at forslag til kulturpolitik godkendes.

Indstilling

Direktionen indstiller at der indstilles til Byrådet at forslaget til kulturpolitik godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-06-2019

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Godkendt.

 

Bilag

Samlede høringssvar kulturpolitikken

Oversigt over høringsparter og hovedpointer fra høringssvar

070619 Forslag til kulturpolitik til politisk behandling



Punkt 6: Nedrivning af bevaringsværdigt stuehus

19/21499

Resumé

Ejeren af ejendommen Bøjhøjvej 4, 6771 Gredstedbro har søgt om tilladelse til at nedrive et stuehus, som er opført i 1902.

 

Bygningen er registreret som bevaringsværdig i kategori 3.

 

Det er Teknik og Miljøs vurdering, at det bevaringsværdige stuehus bør søges bevaret.

 

Sagsfremstilling

Det oprindelige anlæg består af et stuehus i røde teglsten med tag bestående af røde tegl. Huset er opført i 1902.
Tilhørende er to udlænger, som er opført i henholdsvis 1902 og 1952. Længerne anvendes som ladebygning og stald.
Disse er ikke bevaringsværdige.

 



Der er tale om et velbevaret anlæg, som befinder sig i det åbne land. Ejendommen er dog ikke beliggende i et kulturmiljø.

Ejeren ønsker stuehuset nedrevet grundet en væsentlig økonomisk udgift forbundet med renovering af stuehuset.

 

Teknik & Miljø har gennemført en ny registrering af ejendommens bevaringsværdi i forbindelse med ejerens ansøgning
om nedrivning. Ved genregistreringen fandt Teknik & Miljø, at ejendommen fortsat besidder samme bevaringsværdier,
som blev vurderet i 1992, og ejendommen har derfor opretholdt dens bevaringsværdi 3.

 

Det er forvaltningens vurdering, at bygningen bør bevares i sin helhed. Dette beror på den bevaringsstrategi, som blev
vedtaget i Plan & Miljøudvalget den 6. oktober 2015.

 

Bevaringsstrategien angiver, at bygninger med en bevaringsværdi på 1-3 efter SAVE-metoden generelt er meget
velbevarede i forhold til arkitekturen, kulturhistorien, miljømæssige værdi, originaliteten og tilstanden. Bygninger med
bevaringsværdi 1-3 skal altid bevares i sin oprindelige form og arkitektur.

 

Ejeren af ejendommen har nu indsendt en ansøgning om nedrivningstilladelse. Jævnfør Lov om bygningsfredning og
bevaring af bygninger og bymiljøer skal ansøgninger om nedrivning af bevaringsværdige bygninger annonceres i mindst
4 uger, før der må meddeles tilladelse til nedrivning. Kommunen er derefter forpligtet til, indenfor to uger fra
høringsfristens udløb, at meddele ejeren, hvorvidt der nedlægges forbud mod nedrivningen efter planlovens § 14. Et
forbud efter planlovens § 14 betyder, at kommunen kan bremse nedrivning i et år, og indenfor det år udarbejde en
lokalplan, der indeholder et forbud mod nedrivning, således bygningen bevares.

 

Esbjerg Kommune modtog i forbindelse med den lovpligtige høring en bemærkning fra Sydvestjyske Museer. Museet
angiver, at bygningens høje alder, og som et af nærområdets ældste bygninger ikke bør nedrives, da det ville være et
kulturhistorisk tab. Bemærkningen er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag, planer mv.

Bygningen er registreret i kommuneplanen som bevaringsværdige.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget

Planmæssige konsekvenser

Nedlægges der et forbud efter planlovens § 14, forpligter Esbjerg Kommune sig til at udarbejde og vedtage en ny
lokalplan inden for et år efter nedlæggelse af forbuddet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at ejeren meddeles, at Esbjerg Kommune nedlægger forbud mod nedrivningen efter planlovens §
14, og igangsætter udarbejdelsen af en lokalplan for området, der forhindrer nedrivning af den bevaringsværdige bygning.

Dobbeltbehandling

Sagen behandles på Økonomiudvalgsmødet og Byrådsmødet den 19. august 2019. Indstilling fra Økonomiudvalgsmødet
sendes til byrådsmedlemmerne umiddelbart efter Økonomiudvalgsmødet.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 13-08-2019

For indstillingen stemte A (1)



Imod indstillingen stemte O (1) og V (3)

 

A ønsker sagen i Byrådet.

 

Afbud:
Hans Erik Møller

Jørn Boesen Andersen

 

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Sagen oversendes til byrådet.

 

Bilag

Bemærkning fra Sydvestjysk Museer

Billeder af Bøjhøjvej 4.pdf



Punkt 7: Prioritering af cykelstier 2019

19/17121

Resumé

Der er i perioden 2019-2021 afsat samlet set 19,117 mio. kr. til etablering af cykelstier i Esbjerg Kommune, hvor Teknik
& Miljø har foreslået fem strækninger til prioritering, ”Teknik & Miljøs forslag til prioritering af cykelstistrækninger”.

 

Der er redegjort for valget af de fem strækninger med tilhørende overslagsmæssige udgifter til anlæggelse af de aktuelle
strækninger.

 

Endvidere skal der udarbejdes en strategisk cykelplan, der bl.a. erstatter den eksisterende cykelstiplan fra januar 2008.  

 

I 2019 prioriteres udviklingen af en strategisk cykelplan og udarbejdelse af et skitseprojekt for én af strækningerne, med
henblik på udførelse i 2020.

 

I 2020 udarbejdes skitseprojekter for de øvrige strækninger, foreslået af Teknik & Miljø, med henblik på udførelse i 2021.

Sagsfremstilling

 Der er afsat 19,117 mio. kr. til etablering af cykelstier i Esbjerg Kommune. Der er i det følgende forslag til udpegning af
strækninger, ”Andre anbefalede strækninger med tilhørende økonomi – cykelstistrækninger”. Der er ligeledes redegjort
for ønsker til stianlæg fra lokalrådene, ”Ønskede strækninger fra lokalråd med tilhørende økonomi –
Cykelstistrækninger”.

 

Endvidere ønskes den eksisterende cykelstiplan, som er udarbejdet i 2008, erstattet af en strategisk cykelplan. Planen vil
indeholde en cykelstiplan, -politik og -handleplan samt et cykelregnskab.

 

Esbjerg Cykelstiplan

Grundlaget for cykelstiplanlægningen er Esbjerg Kommunens Stiplan, fra januar 2008.

 

Det overordnede mål i cykelstiplanen er fortsat, at der etableres et sammenhængende og trafiksikkert cykelstinet i
kommunen, som skal

Forbedre cykelforbindelserne, herunder de manglende rekreative forbindelser
Forbinde de mindre bysamfund til Ribe, Bramming og Esbjerg by
Skabe sikre skoleveje

Økonomi

I perioden 2019-2021 er afsat 19,117 mio. kr., hvoraf der i 2019 er 0,529 mio. kr. til etablering af cykelstier, 10,121 mio.
kr. i 2020 og 8,467 mio. kr. i året 2021.

 

Der ønskes frigivelse af en anlægsbevilling på:



 

0,529 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2019 til udvikling af en strategisk cykelplan.
2,20 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2020 til udarbejdelse af skitseprojekter for de prioriterede
cykelstiforbindelser.
1,12 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2020 til etablering af cykelstianlæg langs Jagtvej.  

 

Efter endt udarbejdelse af skitseforslagene for de prioriterede projekter, udarbejdes en ny udvalgssag, hvor mere præcise
priser fremlægges.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget >Økonomiudvalget >Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. der udarbejdes skitseprojekter for de af Teknik & Miljø foreslåede cykelstistrækninger

 

det indstilles til Byrådet, at

2. der meddeles en anlægsbevilling på 3,84 mio. kr. fordelt med 0,529 mio. kr. i 2019 og 3,32 mio. kr. i 2020,
finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 21-06-2019

Udsat.

Fraværende:

Søren Heide Lambertsen

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 09-08-2019

1. Godkendt med den tilføjelse at cykelstianlæg langs Jagtvej anlægges i 2020.De øvrige prioriteringer foretages efter
forelæggelse af skitseprojektet.

 

2. Godkendt

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Teknik og Byggeudvalgets indstilling blev godkendt.

 

Bilag

Teknik & Miljøs forslag til prioritering af cykelstistrækninger

Andre anbefalede strækninger med tilhørende økonomi - cykelstistrækninger

Ønskede strækninger fra lokalråd med tilhørende økonomi - Cykelstistrækninger



Punkt 8: Renovering Kongensgade 5. etape og sidegader - anlægsbevilling

16/21559

Resumé

Renovering og omdannelse af Kongensgade blev igangsat i efteråret 2014, med 1. etape fra Smedegade til Kirkegade.

4. etape af renoveringen, fra Englandsgade frem til Jernbanegade og overgangen ved forretningscentret Broen, er ved at
være gennemført.

 

Næste etape, etape 5, omfatter strækningen fra Smedegade til Stormgade inkl. sidegaden Kronprinsensgade mellem
Skolegade og Havnegade.

 

 

Sagsfremstilling

I forbindelse med 1. etape blev der afholdt arkitektkonkurrence for den samlede gågade.

Den næste etape, etape 5, fra Stormgade til Smedegade udføres i henhold til vinderprojektet.

 

1. etape af ”Renovering af Kongensgade” er gennemført i perioden fra august 2014 og frem til oktober 2015. Herefter er
henholdsvis 2., 3. og 4. etape gennemført i årene 2015 til 2019.

 

5. etape er udbudt, og forventes startet op efter festugen i august 2019, og følger samme årshjul som de foregående etaper,
hvor arbejdet lukkes ned for at give plads til julehandlen.



Økonomi

I budget for 2019 er der frigivet 2,0 mio. kr. til indkøb af granit og detailprojektering af etapen.

Der søges om frigivelse af en anlægsbevilling på 15,0 mio. kr., fordelt med 2,2 mio. kr. i 2019, 7,0 mio. kr. i 2020 og 5,8
mio. kr. i 2021. Bevillingen finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at der meddeles en anlægsbevilling på 15,0 mio. kr., fordelt med 2,2
mio. kr. i 2019, 7,0 mio. kr. i 2020 og 5,8 mio. kr. i 2021. Bevillingen finansieres af det til formålet afsatte
rådighedsbeløb.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 09-08-2019

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-08-2019

Godkendt

 



Punkt 9: Lukket: Salg af erhvervsareal ved Esbjerg Brygge
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Punkt 10: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser

19/854
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